



सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

असाधारण

विधायी परिशिष्ट

भाग-4, खण्ड (ख)

(परिनियत आदेश)

लखनऊ, शुक्रवार, 21 मई, 2021

बैशाख 31, 1943 शक सम्बत्

उत्तर प्रदेश शासन

उपभोक्ता संरक्षण एवं बाट माप अनुभाग-2

संख्या 02/2021/सी०पी०-128/84-2-2021-सी०पी०-09-2009

लखनऊ, दिनांक, 21 मई, 2021

अधिसूचना

प०आ०-123

उपभोक्ता संरक्षण (राज्य आयोग और जिला आयोग के अध्यक्ष और सदस्यों की नियुक्ति के लिये अर्हता, भर्ती की पद्धति, नियुक्ति की प्रक्रिया, कार्यकाल, पद से त्याग-पत्र और हटाना) नियम, 2020 के नियम 10 के साथ पठित उपभोक्ता संरक्षण अधिनियम, 2019 (अधिनियम संख्या 35 सन् 2019) की धारा 28 के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके राज्यपाल नीचे दी गयी अनुसूची के स्तम्भ-3 में उल्लिखित व्यक्तियों को उक्त अनुसूची के स्तम्भ-2 में प्रत्येक के समक्ष उल्लिखित जिला के जिला आयोग नामक जिला उपभोक्ता विवाद प्रतितोष आयोग में उक्त अनुसूची के स्तम्भ-5 के समक्ष यथा उल्लिखित अध्यक्ष के पद पर अपना-अपना कार्यभार ग्रहण करने के दिनांक से चार वर्ष के लिए अथवा पैंसठ वर्ष की आयु तक के लिए, जो भी पहले हो नियुक्त करती हैं। उक्त अनुसूची में सम्मिलित जिला आयोगों के गठन से सम्बन्धित कोई पूर्ववर्ती अधिसूचनायें तदनुसार उपात्तरित की गयी समझी जायेंगी।

अनुसूची

क्रम-संख्या	जिला आयोग का नाम	नियुक्त व्यक्ति का नाम और पता	नियुक्त व्यक्ति की जन्म तिथि	पद का नाम
1	2	3	4	5
1	अमेठी	श्री अनूप कुमार गोयल, से०नि० जिला न्यायाधीश स्थायी पता-82/66 दरभंगा कोलोनी, इलाहाबाद (प्रयागराज), उत्तर प्रदेश-211002 पत्र व्यवहार का पता-C/O दिलीप अग्रवाल, 14/18 स्टेनली रोड, जजेज कालोनी, इलाहाबाद (प्रयागराज), उत्तर प्रदेश-211002	21-08-1960	अध्यक्ष जिला आयोग (पूर्णकालिक)

2	प्रयागराज	श्री मो० इब्राहिम, से० नि० अपर जिला न्यायाधीश स्थायी पता एवं पत्र व्यवहार का पता-बी० 1022 जी०टी०बी० नगर, करैली (पुराना बैंक ऑफ बड़ौदा के सामने) इलाहाबाद (प्रयागराज), उत्तर प्रदेश-221016	20-07-1960	अध्यक्ष जिला आयोग (पूर्णकालिक)
3	मथुरा	श्री नवनीत कुमार, से० नि० अपर जिला न्यायाधीश स्थायी पता एवं पत्र व्यवहार का पता-89, जज एन्क्लेव, अहिंसा खण्ड-2, इन्द्रपुरम, गाजियाबाद, उत्तर प्रदेश	15-11-1960	अध्यक्ष जिला आयोग (पूर्णकालिक)
4	अलीगढ़	श्री हसनैन कुरैशी, से० नि० जिला एवं सत्र न्यायाधीश स्थायी पता-मोहल्ला काजी, पोस्ट माहरहरा, जिला एटा, उत्तर प्रदेश पत्र व्यवहार का पता-4/80 एम० कबीर कॉलोनी, निकट कादिरी मस्जिद, अनूप शहर रोड, सिविल लाइन्स, अलीगढ़, उत्तर प्रदेश-202001	20-03-1960	अध्यक्ष जिला आयोग (पूर्णकालिक)
5	सहारनपुर	श्री सन्तोष कुमार श्रीवास्तव, से० नि० जिला न्यायाधीश स्थायी पता-श्री सन्तोष कुमार श्रीवास्तव पुत्र स्व० नागेन्द्रनाथ श्रीवास्तव, ग्राम और पोस्ट बधुड़ी, जिला बलिया, उत्तर प्रदेश-221717 पत्र व्यवहार का पता-जिला न्यायाधीश, कुशीनगर, पडरौना, उत्तर प्रदेश-274304	15-02-1961	अध्यक्ष जिला आयोग (पूर्णकालिक)
6	हाथरस	श्री राकेश कुमार चतुर्थ, से० नि० अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश स्थायी पता-ग्राम व पोस्ट छाबिलपुर वाया अतरौली, जनपद अलीगढ़, उत्तर प्रदेश-202280 पत्र व्यवहार का पता-आवास संख्या 201, हरिमोहन अपार्टमेन्ट, निकट किशनपुर तिराहा, रामघाट रोड, अलीगढ़, उत्तर प्रदेश, पिन-202001	01-07-1960	अध्यक्ष जिला आयोग (पूर्णकालिक)
7	प्रथम आगरा	सुश्री जयश्री आहूजा, जिला जज स्थायी पता-सी-14 न्यू आगरा, आगरा उत्तर प्रदेश पत्र व्यवहार का पता-जिला जज, जिला न्यायालय, बिजनौर, उत्तर प्रदेश-246701	08-04-1961	अध्यक्ष जिला आयोग (पूर्णकालिक)
8	अयोध्या	श्री सत्येन्द्र कुमार सिंह, से० नि० प्रधान जिला एवं सत्र न्यायाधीश (झारखण्ड) स्थायी पता एवं पत्र व्यवहार का पता-म०न० 852, लखनपुर, विकास नगर, कानपुर (सुखदेव स्कूल के पास), उत्तर प्रदेश, पिन कोड-208024	25-11-1959	अध्यक्ष जिला आयोग (पूर्णकालिक)
9	हरदोई	श्री बाबू प्रसाद, से० नि० अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश स्थायी पता-'मंजू निकेतन' मकान नं० 14/422, मोह०-बिजली खेड़ा (सिद्धार्थ ज्ञान स्थली स्कूल के सामने) बाँदा, उत्तर प्रदेश, पिन-210001	04-04-1959	अध्यक्ष जिला आयोग (पूर्णकालिक)

		पत्र व्यवहार का पता—C/O मोहित वर्मा (एडवोकेट), 'जज निवास' प्लॉट नं०-ए/19, नारायण गार्डन, बरौरा हुसैन बारी, बालागंज, लखनऊ, उत्तर प्रदेश-226003		
10	गाजियाबाद	श्री प्रवीण कुमार जैन, जिला न्यायाधीश स्थायी पता—जैन मोहल्ला, बागपत, उत्तर प्रदेश, पिन कोड—250609 पत्र व्यवहार का पता—प्रवीण कुमार जैन, जनपद न्यायाधीश, कन्नौज, उत्तर प्रदेश	21-05-1961	अध्यक्ष जिला आयोग (पूर्णकालिक)
11	सीतापुर	श्री अभिमन्यु लाल श्रीवास्तव, से० नि० जिला जज (बिहार) स्थायी पता—ग्राम व पोस्ट कुसमौल, जिला गोरखपुर, उत्तर प्रदेश—243401 पत्र व्यवहार का पता—मकान संख्या 55, सनसिटी इन्चलेव, महानन्द निवास, केन्द्रीय विहार के पास, मो० जानकीपुरम विस्तार, लखनऊ—226031	01-07-1960	अध्यक्ष जिला आयोग (पूर्णकालिक)
12	सोनभद्र	श्री अविनाश नारायण पाण्डेय, से० नि० अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश स्थायी पता एवं पत्र व्यवहार का पता—13/2 बन्द रोड (अप्रति—माँ), एडल्फी, प्रयागराज, उत्तर प्रदेश, पिन कोड—211002	02-07-1960	अध्यक्ष जिला आयोग (पूर्णकालिक)
13	कासगंज	श्री बच्चू सिंह, से० नि० अपर जिला जज स्थायी पता—ग्राम सिगौनी, डा० मानागढ़ी, जिला मथुरा, उत्तर प्रदेश पत्र व्यवहार का पता—बच्चू सिंह, अपर जिला न्यायाधीश (से० नि०), सी-16, आस्था सिटी, सनकता के पास, आगरा, उत्तर प्रदेश—282007	03-07-1958	अध्यक्ष जिला आयोग (पूर्णकालिक)

आज्ञा से,
वीना कुमारी,
प्रमुख सचिव।

IN pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no. 02/2021/C.P.-128/84-2-2021-C.P.-09-2009, dated May 21, 2021 :

No. 02/2021/C.P.-128/84-2-2021-C.P.-09-2009

Dated Lucknow, May 21, 2021

IN exercise of the powers under section 28 of the Consumer Protection Act, 2019 (Act no. 35 of 2019) read with rule 10 of the Consumer Protection (Qualification for appointment, method of recruitment, procedure of appointment, term of office, resignation and removal of the President and members of the State Commission and District Commission) Rules, 2020, the Governor is pleased to appoint the persons mentioned in Column-3 of the Schedule below to the office of the President as mentioned against Column-5 of the said Schedule with effect from the date of their taking over charge for four years or upto the age of sixty-five years, whichever is earlier in the District Consumer Disputes Redressal Commission to be known as the District Commission of each district of the mentioned against each one of them in Column-2 of the said Schedule. Any previous notifications relating to the constitution of the District Commissions included in the Schedule below shall stand modified accordingly.

SCHEDULE

Sl. no.	Name of the District Commission	Name and Address of the Person Appointed	Date of Birth of the Person Appointed	Name of the Post
1	2	3	4	5
1	Amethi	Mr. Anoop Kumar Goel, Retd. District Judge Permanent Address-82/66 Darabhanga Colony, Allahabad (Prayagraj), Uttar Pradesh-211002 Address of Correspondence-C/O Dilip Agrawal, 14/18 Stanley Road, Judges' Colony, Allahabad (Prayagraj), Uttar Pradesh-211002	21-08-1960	President, District Commission (Full Time)
2	Prayagraj	Mr. Mohammad Ibrahim, Retd. Additional District Judge Permanent and Correspondence Address-B. 1022, GTB Nagar, Karaili (Opp. Old Bank of Baroda) Allahabad (Prayagraj), Uttar Pradesh-211016	20-07-1960	President, District Commission (Full Time)
3	Mathura	Mr. Navaneet Kumar, Retd. Additional District Judge Permanent and Correspondence Address-89, Judge Enclave, Ahimsa Khand-2, Indrapuram, Ghaziabad, Uttar Pradesh	15-11-1960	President, District Commission (Full Time)
4	Aligarh	Mr. Hasanain Qureshi, Retd. District and Sessions Judge Permanent Address-Mohalla Kazi, Post Maharahara, District Etah, Uttar Pradesh Address of Correspondence-4/80, M. Kabir Colony, Near Qadiri Masjid, Anoop Shahr Road, Civil Lines, Aligarh, Uttar Pradesh-202001	20-03-1960	President, District Commission (Full Time)
5	Saharanpur	Mr. Santosh Kumar Srivastava, Retd. District Judge Permanent Address-Mr. Santosh Kumar Srivastava S/o Late Nagendra Nath Srivastava, Village and Post Baghuni, District Balia, Uttar Pradesh-221717 Address of Correspondence-District Judge, Kushinagar, Padrauna, Uttar Pradesh-274304	15-02-1961	President, District Commission (Full Time)
6	Hathras	Mr. Rakesh Kumar-IV, Retd. Additional District and Session Judge Permanent Address-Village and Post Chhabilpur Vaya Atarauli, District Aligarh, Uttar Pradesh, Pin Cde-202280	01-07-1960	President, District Commission (Full Time)

1	2	3	4	5
		Address of correspondence-House No. 201, Harimohan Apartment, Near Kishanpur Tiraha, Ramghat Road, Aligarh, Uttar Pradesh, Pin Code-202001		
7	Agra-I	Mrs. Jaishree Ahuja, District Judge Permanent Address-C-14, New Agra, Agra, Uttar Pradesh Address of Correspondence- District Judge, District Court Bijnor, Uttar Pradesh-246701	08-04-1961	President, District Commission (Full Time)
8	Ayodhya	Mr. Satyendra Kumar Singh, Retd. Principal District and Sessions Judge (Jharkhand) Permanent Address and Address of Correspondence-House No. 852, Lakhanpur, Vikas Nagar Kanpur (Near sukhadev School), Uttar Pradesh, Pin Code-208024	25-11-1959	President, District Commission (Full Time)
9	Hardoi	Mr. Babu Prasad, Retd. Additional District and Session Judge Permanent Address-'Manju Niketan', House No. 14/422, Mohalla Bijali Kheda (Opposite Siddharth Gyan Sthali School), Banda, Uttar Pradesh, Pin Code-210001 Address of Correspondence-C/O Mohit Verma (Adv.) 'Judge Niwas', Plot No. A/19, Narayan Garden, Baraura Huasain Bari, Balaganj, Lucknow Uttar Pradesh-226003	04-04-1959	President, District Commission (Full Time)
10	Ghaziabad	Mr. Praveen Kumar Jain, District Judge Permanent Address-Jain Mohalla, Bagpat, Uttar Pradesh, Pin Code-250609 Address of Correspondance-Mr. Praveen Kumar Jain, District Judge, Kannauj, Uttar Pradesh	21-05-1961	President, District Commission (Full Time)
11	Sitapur	Mr. Abhimanyu Lal Srivastav, Retd. District Judge (Bihar) Permanent Address-Village and Post Kusamaul, District Gorakhpur, Uttar Pradesh, Pin Code-243401 Address of Correspondence-House No. 55, Suncity Enclave, Mahanand Niwas, Near Kendriya Vihar, Moh. Janakipuram Vistar, Lucknow-226031	01-07-1960	President, District Commission (Full Time)
12	Sonbhadra	Mr. Avinash Narain Pandey, Retd. Additional and Session District Judge Permanent Address and Address of Correspondence-13/2 Band Road, Adelphi, Prayagraj, Uttar Pradesh, Pin Code-211002	02-07-1960	President, District Commission (Full Time)

1	2	3	4	5
13	Kasganj	Mr. Bachchu Singh, Retd. Additional District Judge Permanent Address-Village Sigauni, Post Managarhi, District Mathura, Uttar Pradesh Address of Correspondence-Mr. Bachchu Singh, Additional District Judge (Retd.), C-16, Astha City, Near Sanakata, Agra Uttar Pradesh-282007	03-07-1958	President, District Commission (Full Time)

By order,
VEENA KUMARI,
Pramukh Sachiv.